ПРОТОКОЛ

общественных обсуждений
06.03.2023                                                                                                                    11.30 ч.                                       Администрация с.п.Сингапай
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель градостроительной комиссии –Маденова С.Е., заместитель главы сельского поселения

Заместитель председателя градостроительной комиссии –Халикова С.Т., заместитель главы сельского поселения
Секретарь градостроительной комиссии - Коробейникова Е.А., заведующий сектором администрации
Члены градостроительной комиссии:

Прецкайло Н.А.- ведущий специалист администрации
Полухина Ю.И.- главный специалист администрации
Адимиева В.В. – депутат Совета депутатов с.п.Сингапай

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования сельское поселение Сингапай.

СЛУШАЛИ:

Маденова С.Е.: поприветствовала присутствующих, огласила повестку дня, разъяснила регламент выступлений. Предоставила слово Коробейниковой Е.А.

ВЫСТУПИЛИ:

Коробейникова Е.А.: На основании постановления администрации сельского поселения Сингапай от 27.12.2022 №398 «О подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки территории сельского поселения Сингапай» был подготовлен проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки территории сельского поселения Сингапай и внесен на рассмотрение градостроительной комиссии сельского поселения Сингапай. По итогам рассмотрения градостроительная комиссия рекомендовала назначить общественные обсуждения по рассмотрению проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Сингапай. На основании рекомендаций, Постановлением главы администрации с.п.Сингапай от 02.02.2023 №1 были назначены общественные обсуждения по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки территории сельского поселения Сингапай, организовано оповещение о проведении общественных обсуждений на официальном сайте сельского поселения на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сингапай в сети Интернет http://www.admsingapaj.ru/administration/pub-slushaniya.php ., в бюллетене «Сингапайский вестник» от 02.02.2023 №2 и на информационных стендах администрации. В период с 02.02.2023 по 02.03.2023 по адресу: п.Сингапай, ул.Берёзовая, д.9, 3 этаж, каб.4 была организована экспозиция Проекта. Предложений, замечаний по Проекту не поступило. Предложила высказать замечания и предложения по проекту.

Замечаний, предложений не поступило

Маденова С.Е.: подвела итоги общественных обсуждений: в результате рассмотрения материалов общественных обсуждений установлено следующее: порядок и процедура общественных обсуждений соблюдены. Общественные обсуждения по рассмотрению проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Сингапай считать состоявшимися.

Голосование:

Всего – 6
«За» –  6
«Против» – 0
«Воздержался» – 0
РЕШИЛИ:

1. Общественные обсуждения по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Сингапай считать состоявшимися.

2. Рекомендовать Главе сельского поселения Сингапай принять решение об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения Сингапай.

3. Опубликовать заключение о результатах общественных обсуждений в информационном бюллетене «Сингапайский вестник» и разместить на официальном сайте сельского поселения Сингапай в сети «Интернет».
[image: image1.jpg]

Председатель                                                           С.Е.Маденова
Секретарь                                                                   Е.А.Коробейникова